

UKA 2016/126-01

28-09-2016

**Forslag til Inatsisartutlov nr. xx. Af xx. 2016 om ændring af Inatsisartutlov om bekæmpelse af zoonoser og zoonotiske agens. (regulering af import af dyrearter).**

(Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst & Landbrug)

Forslag til Inatsisartutlov nr. xx. af xx. 2016 om ændring af Inatsisartutlov om bekæmpelse af zoonoser og zoonotiske agens kommenteres på vegne af Parti Naleraq således:

indledningsvis skal vi meddele, at vi støtter forslaget fuldtud, netop fordi vi alle sammen må hjælpe hinanden med at arbejde for at undgå spredning og smitte zoonoser og zoonotiske agens fra dyr.

Vi mener derfor at det er vigtigt at indsamle alle videnskabelige undersøgelser til gavn for os alle.

Dagens velkendte zoonoser og zoonotiske agens i vort land er rabies, trikiner og i det senere år kendte salmonelle.

Vi tager trikiner med, da vi ved, at man i vort land var meget påpasselige dyrs, som kanhave trikiner,

I de senere år er fangsten på ræve og måger betydeligt dalende. Vi ved også ræve i forhold til tidligere år er kommet tættere på beboede steder. Man ved jo, at disse dyr har tedens til rabies syge.

Man ved også måger og ravne også er kommet tættere på beboede steder, de er sågar kommet så tæt på, at de er blevet til gene i lossepladser og i privates affaldshåndtering.

Man ved måske ikke helt konkret endnu videnskabeligt, hvorvidt måger og ravne kan være med at spredning af zoonoser og zoonotiske agens til personer ?

Vi tror derfor, at eventuelle problemer kan bedst bekæmpes ved at være ekstra overvågne ved tidlig indsats.

Man ved jo på forhånd, at måger og ravne forulemper og tager fra folks tørrestativer. Man kaj jo forestille sig, i og med, at rotter og mus, der ligeledes befærdes i lossepladser kan være med til at

sprede zoonoser og zoonootiske agens, kan sagtens frygtes, at dette også kan ske via måger og ravne  
?

Med disse korte bemærkning støtter vi forslaget og indstiller behandling i sundhedsudvalget inden  
anden behandling.